[image: ]
Совет депутатов
муниципального образования
«Фалилеевское сельское поселение»
муниципального образования
«Кингисеппский муниципальный район»
Ленинградской области
(пятый созыв)

РЕШЕНИЕ
15.11.2024      № 17
[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в Решение Совета депутатов МО «Фалилеевское сельское поселение» № 256 от 20.08.2024 г «Об утверждении положения об оплате труда муниципальных служащих и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы администрации муниципального образования «Фалилеевское сельское поселение»МО «Кингисеппский муниципальный район Ленинградской области

В соответствии со статьями 135, 144 Трудового кодекса Российской Федерации,статьей 22 Федерального закона "О муниципальной службе в Российской Федерации" от 02.03.2007 г. N 25-ФЗ, статьей 11областного закона Ленинградской области "О правовом регулировании муниципальной службы в Ленинградской области" от 11.03.2008 г. N 14-оз, Совет депутатов муниципального образования "Фалилеевское сельское поселение» МО «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в  Решение Совета депутатов № 256 от20.08.2024 г«Об утверждении положения об оплате труда муниципальных служащих и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы администрации муниципального образования «Фалилеевское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области»:
1.1. Приложения 1-3 читать вновой редакции.
2. Настоящее решение подлежит официальному размещению на официальном сайте органов местного самоуправления в сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу с 01.12.2024 года
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и экономике.

Глава муниципального образования                                  С.В.Филиппов

Приложение 1
                                к Положению об оплате труда муниципальных служащих администрации муниципального образования «Фалилеевское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области
от 15.11.2024 № 17

РАЗМЕР
 должностных окладов муниципальных служащихи работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службыадминистрации муниципального образования «Фалилеевское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области

	Наименование должности
	Размер должностного оклада (рублей)

	Должности муниципальной службы

	Категория "Руководители"

	Высшие должности муниципальной службы

	Глава администрации муниципального образования
	30 000,00

	Главные должности муниципальной службы

	Заместитель главы администрации
	27 000,00

	Старшие должности муниципальной службы

	Начальник отдела бухгалтерского учета и финансов, главный бухгалтер
	24 000,00

	Категория "Специалисты"

	Старшие должности муниципальной службы

	Ведущий специалист
	21 000,00

	Младшие  должности муниципальной службы

	Специалист 1 категории
	18000,00

	Специалист 1 категории
	18000,00

	Должности, не являющиеся должностями муниципальной службы

	[bookmark: _Hlk101359687]Бухгалтер
	15000,00

	Водитель
	15000,00

	Специалист
	15000,00

Приложение 2
                                к Положению об оплате труда муниципальных служащих администрации муниципального образования «Фалилеевское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области
от 15.11.2024 № 17

РАЗМЕР
ежемесячной надбавки за классный чин муниципальных служащих администрации муниципального образования «Фалилеевское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района
Ленинградской области

	Наименование должности
	Наименование классного чина
	Размер ежемесячной надбавки за классный чин (рублей)

	Категория "Руководители"

	Высшие должности муниципальной службы

	Глава администрации муниципального образования
	1 классный чин
	10000

	2 классный чин
	9 350

	3 классный чин
	8 700

	Главные должности муниципальной службы

	Заместитель главы администрации

	4 классный чин
	7468

	5 классный чин
	7234

	6 классный чин
	7012

	Старшие должности муниципальной службы

	Начальник отдела бухгалтерского учета и финансов, лавный бухгалтер
	10 классный чин
	6638

	11 классный чин
	6235

	12 классный чин
	5900

	Категория "Специалисты"

	Старшие должности муниципальной службы

	Ведущий специалист
	10 классный чин
	4932

	11 классный чин
	4610

	12 классный чин
	4287

	Младшие должности муниципальной службы

	Специалист 1 категории
Специалист 1 категории

	13 классный чин
	3432

	14 классный чин
	3217

	15 классный чин
	3003

Приложение  3
Утверждено
решением совета депутатов
МО «Фалилеевское сельское поселение»
от 15.11.2024 года № 17

ПЕРЕЧЕНЬ
 должностей муниципальной службы и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службыадминистрации муниципального образования «Фалилеевское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района
Ленинградской области

	Наименование должности

	Должности муниципальной службы

	Категория "Руководители"

	Высшие должности муниципальной службы

	Глава администрации муниципального образования

	Главные должности муниципальной службы

	Заместитель главы администрации

	Старшие должности муниципальной службы

	Начальник отдела бухгалтерского учета и  финансов, главный бухгалтер

	Категория "Специалисты"

	Старшие должности муниципальной службы

	Ведущий специалист

	Младшие должности муниципальной службы

	Специалист 1 категории

	Специалист 1 категории

	Должности, не являющиеся должностями муниципальной службы

	Водитель

	Бухгалтер

	Специалист

image1.png